青岛农业大学教务处文件
青农大教发［2023］32 号

关于公布 2023 年青岛农业大学青年教师

教学比赛获奖名单的通知

各教学单位：

根据《关于举办青岛农业大学 2023 年度教学比赛的通知》，

我校举办了 2023 年校级青年教师教学比赛。经教师申报、教学

单位初赛、学校线上初审、现场决赛，最终评选出 54 名获奖教

师，其中一等奖 4 名、二等奖 9 名、三等奖 13 名、优秀奖 28 名。

现将获奖名单予以公布（同类奖项排名按姓氏笔画排序，见附件）。

附件 1：2023 年青岛农业大学青年教师教学比赛获奖名单

青岛农业大学教务处

2023 年 12 月 11 日

青岛农业大学教务处 2023年 12月 11日印

附件 1

2023 年青岛农业大学青年教师教学比赛获奖名单

序

号
课程名称 主讲教师 学院 奖项

1 动画概念设计 方潇 动漫与传媒学院 一等奖

2 分子生物学导论 冯雪 农学院 一等奖

3 建筑遗产保护与相关案例分析 于磊 建筑工程学院 一等奖

4 普通微生物学 朱丽萍 生命科学学院 一等奖

5 融合新闻 何美晶 动漫与传媒学院 二等奖

6 中国古代文学 II 刘少帅 人文社会科学学院 二等奖

7 园艺植物昆虫学 滕子文 植物医学学院 二等奖

8 土木工程材料 王亮 建筑工程学院 二等奖

9 中国近现代史纲要 王奇 马克思主义学院 二等奖

10 分布式计算 A 谢德燕 理信学院 二等奖

11 草地保护学 徐玉芳 草业学院 二等奖

12 大水面增养殖与渔业管理 张柏东
海洋科学与工程学

院
二等奖

13 普通物理 周红才
理学与信息科学学

院
二等奖

14 兽医外科学 陈永平 动物医学院 三等奖

15 标志设计 戴晓萌 艺术学院 三等奖

16 兽医临床诊断学 董记红 动物医学院 三等奖

17 分离科学与技术 谷成成 化学与药学院 三等奖

18 工程经济与项目管理 刘璐璐 建筑工程学院 三等奖

19 中国古代文学史三 刘向培 人文社会科学学院 三等奖

20 环境微生物学 宋宁宁 资源与环境学院 三等奖

21 饲料加工工艺学 王阳 动物科技学院 三等奖

22 大气污染控制工程 阎清华 资源与环境学院 三等奖

23 普通植物病理学 I 杨倩倩 植物医学学院 三等奖

24
习近平新时代中国特色社会主义

思想概论
尹延君 马克思主义学院 三等奖

25 体育 I-武术 张广鹏 体育教学部 三等奖

26 景观设计原理 朱怡诺 园林与林学院 三等奖

27 分子生物学 曹敏
海洋科学与工程学

院
优秀奖

28 普通植物病理学 曹欣然 植物医学学院 优秀奖

29 饲料学 郭艺璇 动物科技学院 优秀奖

30 国际商务 胡翔鹏
经济管理学院

（合作社学院）
优秀奖

31 家畜解剖学与组织胚胎学 蒋南 动物医学院 优秀奖

32 电路与模拟电子技术 靳一恒
理学与信息科学学

院
优秀奖

33 马克思主义基本原理 李菲 马克思主义学院 优秀奖

34 草原与野生动物资源学 李晶晶 草业学院 优秀奖

35 计算机网络 李琳
理学与信息科学学

院
优秀奖

36 体育 3 李帅成 体育教学部 优秀奖

37 中国现当代文学Ⅱ 林树帅 人文社会科学学院 优秀奖

38 植物生理学 A 刘广超 生命科学学院 优秀奖

39 食品卫生学 吕良涛
食品科学与工程学

院
优秀奖

40 无机化学 I 宁静 化学与药学院 优秀奖

41 有机化学 曲丽华 化学与药学院 优秀奖

42 体育 III--健美操 桑晓翠 体育教学部 优秀奖

43 普通遗传学 E 唐艳艳 农学院 优秀奖

44 牧草与草坪草种子学 陶奇波 草业学院 优秀奖

45 土壤污染修复工程 王芳丽 资源与环境学院 优秀奖

46 试验设计与统计方法 王敏 动物科技学院 优秀奖

47 土壤肥料学 王敏 资源与环境学院 优秀奖

48 思想道德与法治 王艺程 马克思主义学院 优秀奖

49 电子技术（机械类） 杨昊 机电工程学院 优秀奖

50 畜牧微生物学 于永乐 动物医学院 优秀奖

51 统计学原理 张洪瑞
经济管理学院

（合作社学院）
优秀奖

52 兽医微生物学 张乔亚 动物医学院 优秀奖

53 草地资源与管理学 钟尚志 草业学院 优秀奖

54 工程力学 周小龙 建筑工程学院 优秀奖